Fikrije Sylejmani u lind më 07.09.1960 në Mitrovicë. Diplomoi në Fakultetin Juridik në vitin 1985. Provimin e Judikaturës e kaloi në vitin 2010.

Jeton në Mitrovicë, është e martuar dhe ka tre fëmijë.

Përvoja e saj më shumë se 27 vite filloi qysh në vitin 1985 si Udhëheqëse e shërbimit të asistencës sociale, përkatësisht Nëpunëse e shërbimeve sociale, në Qendrën për punë sociale në Mitrovicë.

Me 28 dhjetor 2012 nga Presidentja e vendit zjn.Atifete Jahjaga, dekretohet prokurore ne Prokurorinë Komunale në Mitrovice.

